
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA
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Su audito ataskaita galima susipažinti 
Lazdijų rajono savivaldybės interneto puslapyje adresu:  www.lazdijai.lt                                                    
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Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai
ir  efektyviai  valdomi  ir  naudojami  savivaldybės  finansai  ir  kitas  turtas  bei  kaip  vykdomas
savivaldybės  biudžetas. Tarnybos  veikla  grindžiama  nepriklausomumo,  teisėtumo,  viešumo,
objektyvumo  ir  profesionalumo  principais.  Kontrolės  ir  audito  tarnyba  teikdama  audito
pastebėjimus  ir  rekomendacijas,  siekia  didinti  kuriamą  naudą  visuomenei, Lazdijų  rajono
savivaldybei  išmintingai  valdyti  finansus  ir  turtą,  o  savo  darbui  kelia  aukščiausius  kokybės
reikalavimus.  

Auditą  atliko:  Savivaldybės  kontrolierius  Arūnas  Markūnas,  Savivaldybės  kontrolieriaus
pavaduotoja Ina Lasevičienė ir vyr. specialistė Inga Patašienė.
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Audito  ataskaita  pateikta: Lazdijų  rajono  savivaldybės  tarybai,  Lazdijų  rajono  savivaldybės
administracijai, Kauno apygardos prokuratūrai.
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PAGRINDINIAI ATASKAITOS FAKTAI                                                   

4

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 9 - OSIOS TARYBOS VEIKLOS ĮGALIOJIMAI
PRASIDĖJO 2019 M. BALANDŽIO 15 D. 

BAIGĖSI 2023 M. BALANDŽIO 17 D.

PER LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 9 - OSIOS TARYBOS VEIKLOS
LAIKOTARPĮ, 

TARYBOS NARIO ĮGALIOJIMAI BUVO SUTEIKTI 
28 TARYBOS NARIAMS

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 9 - OSIOS TARYBOS VEIKLOS
LAIKOTARPIU, 

TARYBOS NARIAMS PAGAL IŠLAIDŲ,
SUSIJUSIŲ SU TARYBOS NARIO VEIKLA, KURIAS APMOKĖJO TARYBOS

NARYS, AVANSO APYSKAITAS BUVO 
PRISKAITYTA IR IŠMOKĖTA – 303 187,03 EUR 

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 9 - OSIOS TARYBOS VEIKLOS
LAIKOTARPIU, 

TARYBOS NARIAMS, 
IŠSKYRUS MERĄ IR MERO PAVADUOTOJĄ, 

UŽ DARBO LAIKĄ ATLIEKANT TARYBOS NARIO PAREIGAS BUVO 
PRISKAITYTA IR IŠMOKĖTA – 22 114,18 EUR 
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SANTRAUKA                                                                                          

Audito svarba

Lazdijų  rajono  savivaldybės  administracijos  Centralizuoto  vidaus  audito  tarnyba  (toliau  -

Centralizuota vidaus audito tarnyba), vadovaudamasi Lazdijų rajono savivaldybės mero potvarkiu1,

2023-07-03 pradėjo auditą tema „Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narių išlaidų kompensavimo

ir jų darbo apmokėjimo pagrįstumas“ (toliau – Auditas) ir planavo pabaigti 2023-10-30. Nuo 2023-

10-03  pasikeitus  Centralizuotos  vidaus  audito  tarnybos  sudėčiai,  suplanuotas  Auditas  buvo

neužbaigtas.

Kauno apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyrius raštu2(toliau – Kauno apygardos

prokuratūra) informavo Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą (toliau – Tarnyba),

kad  Kauno  apygardos  prokuratūros  Viešojo  intereso  gynimo  skyriuje  prokuroro  iniciatyva

tarnybiniu  pranešimu  (Reg.  Nr.  AP-27280)  pradėtas  patikrinimas  dėl  galimo  viešojo  intereso

pažeidimo,  siekiant  įvertinti,  ar  Lazdijų  rajono  savivaldybės  tarybos  (toliau  -  Taryba)  nariams

skiriamos išmokos su jų, kaip tarybos narių, veikla susijusioms išlaidoms apmokėti, yra naudojamos

pagal  jų  tikslinę  paskirtį,  ar  savivaldybės  biudžeto  tikslinės  lėšos  yra  naudojamos  racionaliai,

tikslingai ir teisėtai, ar nėra pažeidžiamas viešasis interesas.

Tyrimas  pradėtas  pagal  Kauno  apygardos  prokuratūros  Organizuotų  nusikaltimų  ir  korupcijos

tyrimo skyriaus gautą informaciją apie tai, kad Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyboje

yra  atliekamas  ikiteisminis  tyrimas  byloje  Nr.  01-7-00012-23  pagal  Lietuvos  Respublikos

baudžiamojo kodekso 228 straipsnio 2 dalį dėl piktnaudžiavimo - dėl Lazdijų rajono Tarybos narių

išlaidų kompensavimo ir jų darbo apmokėjimo pagrįstumo. 

Kauno  apygardos  prokuratūra,  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  Prokuratūros  įstatymu3,

paprašė Tarnybos atlikti išmokų, skiriamų Lazdijų rajono savivaldybės tarybos visiems nariams, su

jų, kaip tarybos narių, veikla susijusioms išlaidoms apmokėti, naudojimo tikslingumo, pagrįstumo ir

teisėtumo, bei Tarybos narių darbo apmokėjimo pagrįstumo ir teisėtumo auditą.

Audito tikslas ir apimtis

Audito  tikslas  –  įvertinti  išmokų,  skiriamų  Tarybos  nariams,  su  jų,  kaip  tarybos  narių,  veikla

susijusioms išlaidoms apmokėti, naudojimo teisėtumą ir tinkamumą. 

1 Lazdijų rajono savivaldybės mero 2023 m. birželio 15 d. potvarkis Nr. 7V-112 ,,Dėl nenumatyto vidaus audito“;
2 Kauno apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus 2023-10-23 raštas Nr. 3S-3500 ,,Dėl informacijos
pateikimo“;
3 Lietuvos Respublikos Prokuratūros įstatymas, 1994 m. spalio 13 d. Nr. I-599, 19 str. 3 d. 1 p., 2 p., 
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Pagrindiniai audito klausimai: 

-  ar  Lazdijų  rajono  savivaldybėje  (toliau  –  Savivaldybė)  2019-2023  metų  Tarybos  kadencijos

laikotarpiu buvo reglamentuotas Tarybos narių veiklos apmokėjimas?

- ar Tarybos nariai už gautas išmokas, susijusias su jų, kaip tarybos nario veikla, atsiskaitydavo

vadovaudamiesi teisės aktų reikalavimais?

-  ar  Tarybos  nariams  skirtos  išmokos  buvo  naudojamos,  užtikrinant  viešųjų  lėšų  racionalaus

naudojimo ir tausojimo principą?

- ar Savivaldybės administracijoje sukurta vidaus kontrolės sistema kontroliuojant Tarybos narių

išmokas?

Audito subjektas  - Lazdijų rajono savivaldybės administracija,  identifikacinis kodas 188714992.

Audito objektas  - Lazdijų rajono savivaldybės 2019 - 2023 m. biudžeto lėšos, skirtos 2019–2023

metų kadencijos Tarybos narių išmokoms.

Audituojamas  laikotarpis  –  2019-2023  metų  Lazdijų  rajono  savivaldybės  tarybos  kadencijos

laikotarpis.

Atranka –  100  proc.  tiriamos  visumos:  9-osios  Lazdijų  rajono  savivaldybės  tarybos  veiklos

laikotarpiu, nuo 2019 m. balandžio 15 d. iki 2023 m. balandžio 17 d.  (toliau -  Tarybos veiklos

laikotarpis), Tarybos narių (3 priedas) su jų, kaip tarybos narių, veikla susijusių išlaidų tikrinimas.

Informacija  ir  duomenys  buvo  renkami  tikrinant  Lazdijų  rajono  savivaldybės  administracijos

pateiktus  dokumentus,  nagrinėjant  teisės  aktus  reglamentuojančius  Tarybos  nariams  skiriamas

išmokas. Atlikdami auditą darėme prielaidą, kad visi auditoriams pateikti dokumentai yra teisingi,

išsamūs ir galutiniai, o jų kopijos atitinka originalus.  Auditas atliktas pagal Tarptautinius audito

standartus4 ir Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus5 bei Atitikties audito vadovo6

reikalavimus. 

Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 2 priede „Audito apimtis ir metodai“.

Pagrindiniai audito rezultatai

1. Lazdijų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019-2023  metų  veiklos  laikotarpiu  Tarybos  narių  nario

veiklos  apmokėjimas  reglamentuotas,  bet  nereglamentuotos  kontrolės  priemonės,  leidžiančios

įvertinti, kad Tarybos nario patirtos išlaidos susijusios su jo, kaip tarybos nario, veikla (1 skyrius).

4 Tarptautiniai audito standartai https://lar.lt/www/new/page.php?279
5 INTOSAI tarptautiniai aukščiausiųjų audito institucijų standartai https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
6 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus pavaduotojo 2023 birželio 9 d. įsakymas Nr. APDE-2 „Dėl atitikties
audito vadovo patvirtinimo“;
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Pasikeitus  Tarybos  narių  išlaidų  kompensavimo  tvarkos  teisiniam  reglamentavimui,  atsisakyta

Tarybos nariams kas mėnesį skiriamų išmokų mokėjimo, todėl rekomendacija neteikiama.

2. Ne visi Tarybos nariai atsiskaitydami už gautas išmokas, susijusias su jų, kaip tarybos nario veikla,

vadovavosi teisės aktų reikalavimais (2 skyrius).

3. Patvirtinti,  kad  Tarybos nariai  naudodami  skirtas  išmokas  visais  atvejais  užtikrino  viešųjų  lėšų

racionalaus naudojimo ir tausojimo principą, negalime (3 skyrius). 

4. Savivaldybės  administracijoje  vidaus  kontrolės  sistema  sukurta,  bet  buvo  nepakankama

kontroliuojant  Tarybos narių išmokas (4 skyrius).

Atsižvelgdami  į  audito  metu  nustatytus  dalykus,  Savivaldybės
administracijai rekomenduojame:

1. Pagal Savivaldybės administracijai Tarnybos pateiktą Savivaldybės tarybos narių sąrašą kreiptis į

Tarybos  narius  dėl  nepagrįstų  ir/ar  netinkamomis  pripažintų  Savivaldybės  tarybos  nariams

kompensuotų išlaidų grąžinimo į Savivaldybės biudžetą (2 išvada).

2. Savivaldybės administracijai iki 2024-08-16 Tarnybai pateikti informaciją apie 9 – osios kadencijos

Tarybos  nariams nepagrįstų  ir/ar  netinkamomis  pripažintų  Savivaldybės  tarybos  nariams

kompensuotų išlaidų grąžinimą į Savivaldybės biudžetą (2 išvada).

3. Siekiant  užtikrinti  viešųjų  lėšų  racionalaus  naudojimo  ir  tausojimo  principą,  Savivaldybės

administracijos Centralizuotos  buhalterinės  apskaitos  skyriuje  numatyti  prevencines  priemones

vidaus kontrolės sistemos užtikrinimui (4 išvada).
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ĮŽANGA

Savivaldybės  tarybos  nario  veiklos  apmokėjimą  reglamentuoja  Lietuvos  Respublikos  vietos

savivaldos įstatymas7.

Vadovaujantis audituojamu laikotarpiu galiojusia LR vietos savivaldos įstatymo nuostata8, Tarybos

nariams, išskyrus merą ir mero pavaduotoją, už darbo laiką atliekant savivaldybės tarybos nario

pareigas yra atlyginama (apmokama).  Šis  atlyginimas apskaičiuojamas pagal  skelbiamą VMDU

dydį, atsižvelgiant į faktiškai dirbtą laiką, kurio trukmė patvirtinama reglamente nustatyta tvarka.

Atlyginimo už darbo laiką atliekant savivaldybės tarybos nario pareigas dydį nustato savivaldybės

taryba. Tarybos narys turi teisę atsisakyti šio atlyginimo, reglamento nustatyta tvarka pateikdamas

prašymą dėl  savivaldybės  tarybos  nario  pareigų  atlikimo neatlygintinai  (tai  yra  visuomeniniais

pagrindais).  Tokį  prašymą  pateikusiam  tarybos  nariui  šioje  dalyje  nurodytas  atlyginimas

neskaičiuojamas ir nemokamas, taip pat neskaičiuojami ir nemokami teisės aktų nustatyti privalomi

mokesčiai, valstybinio socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos draudimo įmokos.

Audituojamu laikotarpiu galiojusio LR vietos savivaldos įstatymo nuostata9 nurodo, kad Tarybos

nariui su jo, kaip tarybos nario, veikla susijusioms kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio,

transporto,  biuro patalpų nuomos išlaidoms apmokėti,  kiek jų nesuteikia ar tiesiogiai  neapmoka

savivaldybės administracija, kas mėnesį gali būti skiriama išmoka, už kurią atsiskaitoma ne rečiau

kaip vieną kartą per tris mėnesius. Šios išmokos dydis ir atsiskaitymo tvarka nustatomi reglamente.

LR viešojo administravimo įstatymo nuostatos10 nurodo,  viešojo administravimo subjektas  savo

veikloje  vadovaujasi  efektyvumo principu,  kuris  reiškia,  kad  viešojo  administravimo subjektas,

priimdamas  ir  įgyvendindamas  sprendimus,  jam  skirtus  išteklius  naudoja  kuo  mažesnėmis

sąnaudomis ir siekia geriausio rezultato. 

Savivaldybės  administracijos  Centralizuotos  buhalterinės  apskaitos  skyrius,  vadovaudamasis

Skyriaus nuostatais11, skaičiavo ir išmokėjo Tarybos nariams atlyginimą  už darbo laiką atliekant

Savivaldybės tarybos nario pareigas,  o  taip pat skyrė ir  apmokėjo Tarybos nariams su jų,  kaip

tarybos narių, veikla susijusias išlaidas. 

7 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 1994-07-07 Nr. I-533, 26 str. 
8 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 1994-07-07 Nr. I-533, 26 str. 1 d.;
9 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 1994-07-07 Nr. I-533, 26 str. 2 d.;
10 Lietuvos Respublikos viešo administravimo įstatymas, 1999-06-17 Nr. VIII-1234, 3 str. 3 p.
11 Lazdijų rajono savivaldybės  administracijos direktoriaus 2019 m. spalio 4 d. įsakymas Nr. 10V-829 „Dėl Lazdijų
rajono savivaldybės administracijos Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus veiklos nuostatų patvirtinimo“, 18
p.;
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AUDITO REZULTATAI                                                                  

1. Savivaldybės tarybos nario veiklos apmokėjimas reglamentuotas,  bet nereglamentuotos  kontrolės
priemonės leidžiančios įvertinti, kad Tarybos nario patirtos išlaidos susijusios su jo, kaip tarybos
nario, veikla

LR  vietos  savivaldos  įstatymas12 nurodo,  kad Savivaldybės  tarybos  veiklos  tvarka  ir  formos

nustatytos šiame įstatyme ir savivaldybės tarybos veiklos reglamente. 

1.1.  2019-2023 metų Savivaldybės tarybos veiklos laikotarpiu (toliau – Kadencija), Savivaldybės taryba
ir  Savivaldybės  administracijos  Centralizuotos  buhalterinės  apskaitos  skyrius  (toliau  -
Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyrius) vadovavosi Savivaldybės tarybos sprendimais13, 14 ,15,

patvirtintu Savivaldybės tarybos veiklos reglamentu (toliau – Reglamentas). 

Audito  procedūrų  metu  nustatyta,  kad  per  visą  Kadencijos  laikotarpį  Reglamente  nesikeitė
nuostatos dėl Savivaldybės tarybos nariams mokamo atlyginimo. 

Reglamente  nurodyta,  kad  tarybos  nariams,  išskyrus  merą  ir  mero  pavaduotoją,  atlyginimas

mokamas už faktiškai dirbtą laiką Tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiuose bei už laiką, vykdant

Tarybos sprendimu ar mero potvarkiu nustatytus pavedimus. Atlyginimas apskaičiuojamas pagal

vėliausiai  patvirtintą  viešai  skelbiamą  Lietuvos  ūkio  vidutinio  mėnesinio  darbo  užmokesčio

(VMDU)  dydį,  atsižvelgiant  į  faktiškai  dirbtą  laiką,  kurio  trukmė  yra  apibrėžta  Reglamente.

Tarybos narys negali gauti atlyginimo už Taryboje sugaištą laiką, jeigu už tą patį laiką jis gavo

atlyginimą  pagrindinėje  darbovietėje.  Tarybos  narys  turi  teisę  atsisakyti  Reglamente  nustatyto

atlyginimo, pateikdamas prašymą merui dėl Tarybos nario pareigų atlikimo neatlygintinai (tai yra

visuomeniniais  pagrindais),  kuris  registruojamas  savivaldybės  administracijos  Dokumentų  ir

informacijos skyriuje.

Reglamente apibrėžta kaip yra skaičiuojamas  Tarybos nario darbo laikas,  kas yra atsakingas už

Tarybos nario darbo laiko apskaitos žiniaraščio (toliau – Žiniaraštis) pildymą ir tvirtinimą, iki kada

Žiniaraštis  pareikiamas  Centralizuotos  buhalterinės  apskaitos  skyriui,  iki  kada  Tarybos  nariui

išmokamas atlyginimas už darbą, susijusį su Tarybos nario pareigų vykdymu.

12 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 1994-07-07 Nr. I-533, 11 str. 3 p.;
13 Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 22 d. sprendimas 5TS-1026 ,,Dėl Lazdijų rajono savivaldybės
tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“, suvestinė redakcija nuo 2019-03-29 iki 2020-06-30;
14 Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 19 d. sprendimas 5TS-412 ,,Dėl Lazdijų rajono savivaldybės
tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“, suvestinė redakcija nuo 2020-07-01 iki 2021-03-25;
15 Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 19 d. sprendimas 5TS-412 ,,Dėl Lazdijų rajono savivaldybės
tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“, suvestinė redakcija nuo 2021-03-26 iki 2022-09-26;
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Audito procedūrų metu nustatyta, kad per visą Kadencijos laikotarpį Reglamente nesikeitė nuostata
dėl Savivaldybės tarybos nariui su jo, kaip Tarybos nario, veikla susijusių išlaidų apmokėjimo.
Keitėsi tik išmokų, skirtų apmokėti išlaidas, dydis. 

Reglamente nurodyta, kad 

2019 m. II ketvirtį - 2021 m. I ketvirtį Savivaldybės tarybos sprendimu16 kas mėnesį atsiskaitytinai
buvo skiriama 150 eurų išmoka; 
2021 m. II - IV ketvirtį Savivaldybės tarybos sprendimu17 kas mėnesį atsiskaitytinai buvo skiriama
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  patvirtintos  atitinkamo laikotarpio  0,5  minimalios  mėnesinės
algos dydžio išmoka (2021 m. MMA - 642 Eur/321 Eur); 
2022 m. I - IV ketvirtį  Savivaldybės tarybos sprendimu18 kas mėnesį atsiskaitytinai buvo skiriama
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  patvirtintos  atitinkamo laikotarpio  0,5  minimalios  mėnesinės
algos dydžio išmoka atsiskaitytinai ( 2022 m. MMA - 730 Eur/365 Eur);
2023 m.  I  - II ketvirtį Savivaldybės tarybos sprendimu19 kas mėnesį atsiskaitytinai buvo skiriama
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  patvirtintos  atitinkamo laikotarpio  0,5  minimalios  mėnesinės
algos dydžio išmoka atsiskaitytinai (2023 m. MMA - 840 Eur/420). 

Išmokai  gauti  kiekvienas  Tarybos  narys  atsidaro  sąskaitą  banke  ir  pateikia  raštu  savivaldybės

administracijos  Centralizuotos  buhalterinės  apskaitos  skyriui  šios  sąskaitos  (mokėjimo kortelės)

rekvizitus. 

Reglamente nustatyta išmokos mokėjimo ir atsiskaitymo sąlygos: su prekių ir paslaugų tiekėjais

atsiskaito  Tarybos  narys;  Tarybos  narys  atsiskaito  savivaldybės  administracijos  Centralizuotos

buhalterinės  apskaitos  skyriui  už  praėjusį  ketvirtį  patirtas  išlaidas  iki  kito  mėnesio  7  dienos,

pateikdamas patirtų išlaidų apyskaitą (forma pridėta prie Reglamento),  kurioje privalo nurodyti,

kokias  paslaugas  ir  prekes  per  praėjusį  ketvirtį  suteikė  ar  tiesiogiai  apmokėjo  savivaldybės

administracija.

Reglamente nustatyto dydžio suma kiekvieną mėnesį – iki 10 dienos – avansu pervedama visiems

Tarybos  nariams  į  jų  nurodytas  sąskaitas  banke.  Pasibaigus  ketvirčiui,  lėšos  pervedamos  tik

Reglamento nustatyta tvarka atsiskaičiusiems už gautų lėšų panaudojimą Tarybos nariams.

1.2.  Savivaldybės tarybos narių 2019-2023 m. veiklos apmokėjimas 

16 Lazdijų  rajono  savivaldybės  tarybos  2017  m.  rugsėjo  22  d.  sprendimas  Nr.  5TS-1026  ,,Dėl  Lazdijų  rajono
savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“, 34 p.;
17 Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 26 d. sprendimas Nr. 5TS-670 ,,Dėl Lazdijų rajono savivaldybės
tarybos 2020 m. birželio 19 d. sprendimo Nr. 5TS-412 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento
tvirtinimo“ pakeitimo", 34 p.;
18 Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 26 d. sprendimas Nr. 5TS-670 ,,Dėl Lazdijų rajono savivaldybės
tarybos 2020 m. birželio 19 d. sprendimo Nr. 5TS-412 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento
tvirtinimo“ pakeitimo", 34 p.;
19 Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 26 d. sprendimas Nr. 5TS-670 ,,Dėl Lazdijų rajono savivaldybės
tarybos 2020 m. birželio 19 d. sprendimo Nr. 5TS-412 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento
tvirtinimo“ pakeitimo", 34 p.;
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Savivaldybės  administracijos  Centralizuotos  buhalterinės  apskaitos  skyrius  pagal  2019-2023  m.

Tarybos  narių  pateiktas  patirtų  išlaidų  avansines  apyskaitas  išmokėjo  išmokas  (1  lentelė),

susijusioms su kanceliarijos, telefono, interneto ryšio, transporto, išlaidoms kompensuoti ( 1 pav.).

2019-2023 METŲ LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KADENCIJOS LAIKOTARPIU
TARYBOS NARIŲ PATIRTOS IŠLAIDŲ RŪŠYS 

Išlaidų rūšis Eur %

Degalai 279777,23 92,3
Su transporto remontu susijusios  išlaidos 18900,05 6,2
Transporto priemonės draudimas 996,84 0,3
Ryšių (telefono ir interneto) paslaugos 2991,74 1,0
Kanceliarinės prekės 521,17 0,2

Iš viso 303187,03 100,0

 (1 lentelė)

Šaltinis – Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba

Per kadencijos laikotarpį didžiausią visų tarybos narių išlaidų dalį sudarė išlaidos įsigyjant degalus.

Išmokos skirtos degalų įsigijimui sudarė 92,3 proc. (1 pav.).

1 pav. 2019-2023 m. Savivaldybės Tarybos nariams išmokėtų išmokų struktūra

Šaltinis – Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba
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Pagal  patvirtintą  Reglamentą20 atlyginimas  mokamas  tarybos  nariams,  išskyrus  merą  ir  mero

pavaduotoją,  už  faktiškai  dirbtą  laiką  Tarybos,  komitetų  ir  komisijų  posėdžiuose  bei  už  laiką,

vykdant Tarybos sprendimu ar mero potvarkiu nustatytus pavedimus.

Per  9-ą  Kadenciją  13  tarybos  narių  buvo  pateikę  prašymus  (5  priedas)  dėl  pareigų  atlikimo

neatlygintinai. 20 Tarybos narių (5 priedas) pasinaudojo galimybe gauti atlyginimą už dirbtą laiką

Tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiuose, o taip pat už laiką, vykdant mero potvarkiu nustatytus

pavedimus.  2019-2023 m  laikotarpiu  20  Tarybos  narių  iš  viso  buvo priskaičiuota  ir  išmokėta

22 114, 18 Eur (6 priedas). 

1.3. Savivaldybės tarybos  sprendimu  patvirtintame  Reglamente  nenustatytos kontrolės  priemonės,
leidžiančios įvertinti, kad Tarybos nario patirtos išlaidos susijusios su jo, kaip tarybos nario, veikla.

Reglamento  nuostatos  tiesiogiai  neprieštarauja  Lietuvos Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo

nuostatoms,  tačiau  Reglamente  išmokų  mokėjimo  ir  atsiskaitymo  tvarka  bei  atsakomybė

reglamentuota nepakankamai, kad būtų galima nustatyti ir pagrįsti, kad išmokos susijusios išimtinai

su tarybos nario veikla. 

Reglamente nurodyta, kad Tarybos narys atsakingas už tikslios ir teisingos informacijos, susijusios

su išmokos gavimu,  pateikimą.  Tarybos narys  pateikdamas patirtų  išlaidų apyskaitą,  pagrindžia

kokias paslaugas ar prekes per praėjusį ketvirtį įsigijo/apmokėjo vykdydamas tarybos nario veiklą,

tačiau  to  nepakanka,  kad  būtų  galima  pagrįstai  įsitikinti,  kad  visos  piniginės  lėšos,  išmokėtos

Tarybos nariui, buvo susijusios su jo, kaip tarybos nario veikla. 

Tarybos  narys  atstovauja  visai  Savivaldybės  bendruomenei  ir  turi  visas  valstybės  politiko  ir

savivaldybės bendruomenės atstovo teises ir pareigas. 

Kadangi  šiuo  metu  yra  pasikeitęs  Tarybos  narių  išlaidų  kompensavimo  tvarkos  teisinis

reglamentavimas21,  atsisakyta  Tarybos  nariams  kas  mėnesį  skiriamų  išmokų,  rekomendacija

neteikiama. 

2. Ne visi Tarybos nariai atsiskaitydami už gautas išmokas, susijusias su jų, kaip tarybos nario veikla,
vadovavosi teisės aktų reikalavimais

Tarnyba  atkreipia  dėmesį,  kad  auditas  yra  atliekamas  pagal  Kauno  apygardos  prokuratūros

prašymą, todėl, vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu22,
20 Lazdijų  rajono  savivaldybės  tarybos  2017  m.  rugsėjo  22  d.  sprendimas  Nr.  5TS-1026  „Dėl  Lazdijų  rajono
savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“; 20 p.;
21 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 9, 12 ir 25 straipsnių pakeitimo įstatymas, 2023 m. birželio
13 d. Nr. XIV-2053;
22 Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas, 1996 m. birželio 11 d. Nr. I-1374, 19 str.;
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apie atliekamą pažeidimo nagrinėjimą visuomenės informavimo priemonėms, kitiems su tyrimo ir

(ar) patikrinimo atlikimu arba skundo nagrinėjimu nesusijusiems asmenims neteiks tol, kol tyrimas

ir  (ar)  patikrinimas,  arba  skundo  nagrinėjimas  nebus  baigtas.  To  pagrindu  Tarnyba  audito

procedūroms  atlikti  kiekvienam  Tarybos  nariui  priskyrė  kodą,  kuris  naudojamas  audito  darbo

dokumentuose ir šioje ataskaitoje. 

2.1. Ne visų Tarybos narių ir ne visos patirtų išlaidų apyskaitos užpildytos teisingai

LR vietos  savivaldos  įstatymas23 nurodo,  kad Savivaldybės  tarybos  įgaliojimai  prasideda,  kai  į

pirmąjį posėdį susirenka išrinkti Tarybos nariai, ir baigiasi, kai į pirmąjį posėdį susirenka naujai

kadencijai išrinkti Tarybos nariai.

Lazdijų rajono savivaldybės 9-osios tarybos veikla prasidėjo 2019 m. balandžio 15 d.24 ir baigėsi

2023 m. balandžio 17 d.25.

Vadovaujantis Savivaldybės tarybos veiklos reglamentu26, Tarybos nariai 2019 metų II ketvirčio

patirtų išlaidų avansinėse apyskaitose maksimaliai galėjo nurodyti 377,50 Eur patirtų išlaidų sumą.

Tarybos nariai: TN_27, TN_14, TN_04, TN_12, TN_19, TN_18, TN_20, TN_22, TN_13, TN_15,

TN_07,  TN_01,  TN_21,  pateikė  patirtų  išlaidų  avansines  apyskaitas  (7  priedas)  ir  išlaidas

pateisinančius  dokumentus  už  450,00  Eur.  Nurodytu  atveju  Tarybos  nariai  išlaidų  avansinėse

apyskaitose nurodė patirtas išlaidas vykdydami veiklą ne tik 9-osios tarybos veiklos laikotarpiu, bet

ir  8-osios tarybos veiklos laikotarpiu. Tarybos nariai turėjo pateikti dvi patirtų išlaidų avansines

apyskaitas,  atskirai  už  8-osios  tarybos  veiklos  laikotarpį  ir  atskirai  už  9-osios  tarybos  veiklos

laikotarpį. 

Savivaldybės administracija už 2023 metų II ketvirtį visiems Tarybos nariams į jų nurodytas banko

sąskaitas  pravedė  neteisingą  avanso  sumą  -  333,20  Eur.  Pasibaigus  2023  m.  II  ketvirčiui

Savivaldybės  administracijos  Centralizuotos  buhalterinės  apskaitos  skyrius  įvertino  pravestą

avansą,  taisė  išlaidų,  susijusių  su  tarybos  nario  veikla,  kurias  apmokėjo  tarybos  narys,  avanso

apyskaitas ir pateisino Tarybos nariams išlaidas tik už 238,00 Eur. 

Tarybos  narių  TN_27  ir  TN_19  pateiktos  patirtų  išlaidų  avansinės  apyskaitos

nepatikslintos/netaisytos  ir  su  išlaidas  pateisinančiais  dokumentais  užregistruotos  DocLogix  -

23 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 1994-07-07 Nr. I-533, 14 str. 1 p.;
24 Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 15 d. sprendimas Nr. 5TS-1 ,,Dėl Lazdijų rajono savivaldybės
9-osios tarybos 1 posėdžio darbotvarkės pakeitimo“;
25 Lazdijų  rajono  savivaldybės  tarybos  2023  m.  balandžio  18  d.  sprendimas  Nr.  5TS-1  ,,,,Dėl  Lazdijų  rajono
savivaldybės 10-osios tarybos 1 posėdžio darbotvarkės pakeitimo“;
26 Lazdijų  rajono  savivaldybės  tarybos  2017  m.  rugsėjo  22  d.  sprendimas  Nr.  5TS-1026  „Dėl  Lazdijų  rajono
savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“
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informacijos  ir  verslo  procesų  valdymo  sistemoje,  sumoje  333,20  Eur.  Finansinės  apskaitos

registruose nurodytiems Tarybos nariams įvesta ir kompensuota suma - 238,00 Eur.

Tarybos  nario  TN_26  pateikta 2023  metų  II  ketvirčio  patirtų  išlaidų  avansinė  apyskaita  su

pagrindžiančiais  pirminiais  dokumentais  priimta  DocLogix  -  informacijos  ir  verslo  procesų

valdymo sistemoje užregistruota, bet patirtų išlaidų suma nekompensuota ir į finansinės apskaitos

registrus neįtraukta.

2.2. Nustatyti  atvejai  kai  į  patirtų  išlaidų  apyskaitas  įtrauktos  išlaidos,  kurios  negalėjo  būti

kompensuotos

Audito  procedūrų  metu  nagrinėjant  Tarybos  narių  pateiktas patirtų  išlaidų  apyskaitas,  išlaidas

patvirtinančius dokumentus ir jų turinį, nustatyti atvejai kai į išlaidų apyskaitas įtraukta išlaidos,

kurios negali būti kompensuotos, nes: išlaidos nepagrįstos pirminiais dokumentais, išlaidos patirtos

ne  tame laikotarpyje/ketvirtyje  už  kurį  atsiskaitoma;  tie  patys  dokumentai  ir  tos  pačios  sumos

nurodyta  du  kartus; įsigytas  ženklintas  dyzelinas  -  DŽ  (  skirtas  naudoti  žemės  ūkio  veiklai);

įsigyjant  degalus  atsiskaityta  tarptautinėmis  degalų kortelėmis  Routex ir  DKV (jos  išduodamos

išskirtinai  tik  verslo  subjektams), pridėtas  degalų  apmokėjimo  kvitas,  kurio  rekvizituose

nurodyta,  kad  degalus  įsigijo  personalinė  įmonė;  įsigytas  suskystintų  dujų  balionas;

maisto produktai; kitos su tarybos nario veikla nesusijusios išlaidos .

Po atliktų audito procedūrų, Tarnybos nuomone, į Tarybos narių patirtų išlaidų apyskaitas neturėjo

būti įtraukta išlaidų už 7 625,10 Eur ( 2 lentelė).

TARYBOS NARIŲ AVANSINĖSE APYSKAITOSE NURODYTOS 
NEKOMPENSUOJAMOS IŠLAIDOS

                 (2 lentelė)

Eil. Nr.
Tarybos narys
pagal suteiktą

kodą.

Nekompensuojamų
išlaidų suma iš viso

Eur
Nekompensuojamų išlaidų detalizacija

1 3 4 5

1. TN_02 384,39
Apmokėjimas  atliktas  Routex  mokėjimo  kortele  (verslo
kortele skirta tik juridiniams asmenims) – 382,80 Eur,
Maisto produktai-1,59 Eur; 

2. TN_03 5,35 Tabako gaminiai - 5,35 Eur;

3. TN_04 33,28

Apmokėto kvito rekvizituose  nurodyta,  kad  degalus  įsigijo
Personalinė įmonė 
(Įm. kodas ******413) - 31,49 Eur, 
Maisto produktai-1,79 Eur; 

4. TN_05 1,60 Maisto produktai-1,60 Eur; 
5. TN_06 1821,35 Avansinėse  apyskaitose  nurodytos  sumos  nepagrįstos
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pirminiais dokumentais -1821,35 Eur;

6. TN_08 913,44

Apmokėjimas  atliktas  Routex  mokėjimo  kortele  (verslo
kortele skirta tik juridiniams asmenims) – 880,25 Eur,
Įsigyta DŽ - Ženklintas dyzelinas, skirtas naudoti žemės ūkio
veiklai - 32,20 Eur,
Buitinės prekės - 0,99 Eur.

7. TN_09 56,55
Apmokėjimas  atliktas  Routex  mokėjimo  kortele  (verslo
kortele skirta tik juridiniams asmenims) – 56,55 Eur,

8. TN_11 130,51

Avansinėse  apyskaitose  nurodytos  sumos  nepagrįstos
pirminiais dokumentais - 101,39 Eur, Avansinėje apyskaitoje
tie patys dokumentai ir tos pačios  sumos nurodyta du kartus
- 29,12 Eur,

9. TN_16 60,23
Apmokėjimas atliktas DKV mokėjimo kortele (verslo kortele
skirta tik juridiniams asmenims) – 60,23 Eur;

10. TN_18 114,81

Įsigytas  DŽ  -  Ženklintas  dyzelinas,  skirtas  naudoti  žemės
ūkio veiklai - 61,72 Eur,
Suskystintos dujos balionuose - 27,00 Eur,
Tabako gaminiai -24,40 Eur,
Maisto produktai-1,69 Eur; 

11. TN_19 228,99

Apmokėjimas  atliktas  Routex  mokėjimo  kortele  (verslo
kortele skirta tik juridiniams asmenims) – 190,03 Eur;
Maisto produktai - 6,97 Eur;
Buitinės prekės - 31,99 Eur;

12. TN_22 354,59
Apmokėjimai atlikti Neste LT įmonės mokėjimo kortelėmis
(verslo kortelės skirtos tik juridiniams asmenims) – 354,59
Eur; 

13. TN_23 448,66

Apmokėjimas  atliktas  Routex  mokėjimo  kortele  (verslo
kortele skirta tik juridiniams asmenims) – 340,87 Eur,
Apmokėjimas atliktas DKV mokėjimo kortele (verslo kortele
skirta tik juridiniams asmenims) – 98,99 Eur;
Tabako gaminiai – 8,80 Eur,

14. TN_27 418,77
Maisto produktai -11,29 Eur; 
Avansinėse  apyskaitose  nurodytos  sumos  nepagrįstos
pirminiais dokumentais-407,48 Eur;

15. TN_25 1397,02

Apmokėjimas  atliktas  Routex  mokėjimo  kortele  (verslo
kortele skirta tik juridiniams asmenims) – 947,70 Eur,
Maisto produktai-1,92 Eur;
Avansinėje  apyskaitoje  tie  patys  dokumentai  ir  tos  pačios
sumos  nurodyta  du  kartus  -  18,26  Eur,  Avansinėse
apyskaitose  nurodytos  sumos,  kurios  patirtos  ankstesniame
ketvirtyje - 429,14 Eur,

16. TN_26 1255,56
Apmokėjimas  atliktas  Routex  mokėjimo  kortele  (verslo
kortele skirta tik juridiniams asmenims) – 1255,56 Eur,   

Iš viso: 7625,10

Šaltinis – Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba

Pagal  Savivaldybės  administracijai  Tarnybos  pateiktą  Tarybos  narių  sąrašą  rekomenduojame
kreiptis  į  Tarybos  narius  dėl  nepagrįstų  ir/ar  netinkamomis  pripažintų  Tarybos  nariams
kompensuotų išlaidų grąžinimo į Savivaldybės biudžetą.
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3. Patvirtinti,  kad  Tarybos nariai  naudodami  skirtas  išmokas  visais  atvejais  užtikrino  viešųjų  lėšų
racionalaus naudojimo ir tausojimo principą, negalime

Savivaldybės  turtas,  tame  tarpe  ir  finansinis,  turi  būti  naudojamas,  vadovaujantis  racionalumo
principu,  reiškiančiu,  kad  turtas  turi  būti  tausojamas,  nešvaistomas,  racionaliai  valdomas  ir
naudojamas27.

3.1. Nėra  galimybės  patvirtinti,  kad  visais  atvejais  Tarybos  nariui  išvykus  už  Lazdijų  rajono
savivaldybės ribų ir įsigijus degalų, buvo vykdoma veikla, susijusi su jo kaip tarybos nario veikla 

2019-2023 metų Savivaldybės tarybos veiklos laikotarpiu vykdydami  tarybos nario veiklą  iš viso

dirbo 28 tarybos nariai. Iš jų 22 tarybos nariai per kadencijos laikotarpį 1879 atvejais tarybos nario

veiklą vykdė/ buvo išvykę už Lazdijų rajono savivaldybės ribų ir įsigijo 62 394,41 litrus degalų už

78 354,48 Eur (8  priedas).  Patvirtinti,  kad  visais  nurodytais  atvejais  Tarybos nariui  išvykus už

Lazdijų rajono ribų išlaidos buvo susijusios su jo kaip tarybos nario veikla negalime.

Pavyzdžiui:

TN_27  per  kadencijos  laikotarpį Savivaldybės  administracijos  Centralizuotos  buhalterinės
apskaitos skyriui pateikė 7 254,23 Eur išlaidų, susijusių su tarybos nario veikla, kurias apmokėjo
tarybos  narys,  avanso  apyskaitas  su  išlaidas  pateisinančiais  dokumentais  ir  nurodė,  kad  183
atvejais būdamas už Lazdijų rajono savivaldybės ribų : Alytaus r. sav. 5 atvejais, Alytaus m. sav. 2
atvejais,  Druskininkų  sav.  3  atvejais,  Kauno  m.  sav.4  atvejais,  Kaišiadorių  r.  sav.  1  atveju,
Palangos sav. 2 atvejais, Panevėžio m. sav. 1 atveju, Pasvalio r. sav. 1 atveju, Plungės r. sav. 1
atveju, Prienų r. sav. 4 atvejais, Radviliškio r. sav. 1 atveju, Raseinių r. sav. 2 atvejais, Šiaulių r.
sav. 1 atveju, Šilalės r. sav.1 atveju, Tauragės r. sav. 2 atvejais, Telšių r. sav. 7 atvejais, Trakų r.
sav. 1 atveju, Varėnos r. sav.,11 atvejų, Vilniaus m. sav. 129 atvejais, Vilniaus r. sav. 4 atvejais,
įsigijo 5 796,85 litrus degalų.

TN_11  per  kadencijos  laikotarpį  Savivaldybės  administracijos  Centralizuotos  buhalterinės
apskaitos skyriui pateikė 7 85249 Eur išlaidų, susijusių su tarybos nario veikla, kurias apmokėjo
tarybos  narys,  avanso  apyskaitas  su  išlaidas  pateisinančiais  dokumentais  ir  nurodė,  kad 186
atvejais būdamas už Lazdijų rajono savivaldybės ribų : Alytaus r. sav. 8 atvejais, Alytaus m. sav. 3
atvejais,  Druskininkų  sav.  138  atvejais,  Kauno  m.  sav.  7  atvejais,  Kauno  r.  sav.  9  atvejais,
Marijampolės sav. 9 atvejais, Prienų r. sav. 1 atveju, Raseinių r. sav. 1 atveju, Varėnos r. sav.,2
atvejais, Vilniaus m. sav. 8 atvejais, įsigijo 6140,67 litrus degalų.

TN_10  per  kadencijos  laikotarpį Savivaldybės  administracijos  Centralizuotos  buhalterinės
apskaitos skyriui pateikė 10707,15 Eur išlaidų, susijusių su tarybos nario veikla, kurias apmokėjo
tarybos narys, avanso apyskaitas su išlaidas pateisinančiais dokumentais ir nurodė, kad būdamas
už Lazdijų rajono savivaldybės ribų: Alytaus r. sav. 332 atvejais ir 1 atveju Kauno m. sav. , įsigijo
8042,12 litrus degalų. 

27 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998 m.
gegužės 12 d. Nr. VIII-729, 9 str. 3 d.; 
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Tarnybai kyla abejonių, kad 22 tarybos nariams per kadencijos laikotarpį visais 1879 atvejais
išvykus už Lazdijų rajono savivaldybės ribų buvo vykdoma veikla susijusi su jo kaip tarybos
nario veikla.

3.2. Paskelbto karantino režimo trukmės laikotarpiu tarybos nariai galimai vykdė veiklą ne tik Lazdijų
rajono savivaldybės teritorijoje, bet ir už jos ribų

Lietuvos respublikos vyriausybės nutarimu28 paskelbto karantino režimo trukmės laikotarpiu nuo

2020 m.  kovo 16 d.  00:00 val.  iki  2020 m.  birželio  16  d.  24:00 val.  ir  Lietuvos  Respublikos

Vyriausybės nutarimu29 paskelbto karantino režimo trukmės laikotarpiu nuo 2020 m. lapkričio 7 d.

00:00 val. iki 2021 m. birželio 30 d. 24:00 val., Tarybos nariai pagal išlaidų, susijusių su tarybos

nario  veikla,  kurias  apmokėjo  tarybos  narys,  avanso  apyskaitas  su  išlaidas  pateisinančiais

dokumentais, patyrė 51 124,91 Eur išlaidų, iš jų 46 020,17 Eur arba 90,02 proc. buvo susiję su

degalų įsigijimu (9 priedas).

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu paskelbto karantino režimo trukmės laikotarpiu nuo

2020 m.  kovo 16 d.  00:00 val.  iki  2020 m.  birželio  16  d.  24:00 val.  ir  Lietuvos  Respublikos

Vyriausybės nutarimu paskelbto karantino režimo trukmės laikotarpiu nuo 2020 m. lapkričio 7 d.

00:00 val. iki 2021 m. birželio 30 d. 24:00 val., 19 tarybos narių pateiktos išlaidų, susijusių su

tarybos nario veikla, kurias apmokėjo tarybos narys, avanso apyskaitos su išlaidas pateisinančiais

dokumentais, patvirtina, kad per paskelbto karantino režimo trukmės laikotarpį 356 atvejais tarybos

nariai  veiklą  vykdė/  buvo išvykę už  Lazdijų rajono savivaldybės  ribų  ir  įsigijo  11 103,18 litrų

degalų už 11 399,46 Eur (10 priedas).

Pavyzdžiui:

TN_27  paskelbto  karantino  režimo  trukmės  laikotarpiu  Savivaldybės  administracijos
Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriui pateikė 1 682,46 Eur išlaidų,  susijusių su tarybos
nario  veikla,  kurias  apmokėjo  tarybos  narys,  avanso  apyskaitas  su  išlaidas  pateisinančiais
dokumentais ir nurodė, kad 55 atvejais būdamas už Lazdijų rajono savivaldybės ribų : Alytaus r.
sav. 2 atvejais, Alytaus m. sav. 42 atvejais, Kaišiadorių r. sav. 1 atveju, Kauno m. sav. 2 atvejais,
Prienų r. sav. 1 atvejais, Radviliškio r. sav. 1 atveju, Šiaulių r. sav. 1 atveju, Tauragės r. sav. 1
atveju, Telšių r. sav. 3 atvejais, Trakų r. sav. 1 atveju, įsigijo 1584,88 litrus degalų.

28 Lietuvos  respublikos  vyriausybės  2020  m.  kovo  14  d.  nutarimas  Nr.  207  ,,Dėl  karantino  Lietuvos  respublikos
teritorijoje paskelbimo“; 6 p.; 
29Lietuvos respublikos vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimas Nr. 1226 ,,Dėl karantino Lietuvos respublikos
teritorijoje paskelbimo“ 22 p.;
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TN_11  paskelbto  karantino  režimo  trukmės  laikotarpiu  Savivaldybės  administracijos
Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriui  pateikė 7 85249 Eur išlaidų,  susijusių su tarybos
nario  veikla,  kurias  apmokėjo  tarybos  narys,  avanso  apyskaitas  su  išlaidas  pateisinančiais
dokumentais ir nurodė, kad 186 atvejais būdamas už Lazdijų rajono savivaldybės ribų : Alytaus r.
sav. 8 atvejais, Alytaus m. sav. 3 atvejais, Druskininkų sav. 138 atvejais, Kauno m. sav. 7 atvejais,
Kauno r. sav. 9 atvejais, Marijampolės sav. 9 atvejais, Prienų r. sav. 1 atveju, Raseinių r. sav. 1
atveju, Varėnos r. sav.,2 atvejais, Vilniaus m. sav. 8 atvejais, įsigijo 6140,67 litrus degalų.

TN_10  paskelbto  karantino  režimo  trukmės  laikotarpiu  Savivaldybės  administracijos
Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriui pateikė 10707,15 Eur išlaidų, susijusių su tarybos
nario  veikla,  kurias  apmokėjo  tarybos  narys,  avanso  apyskaitas  su  išlaidas  pateisinančiais
dokumentais ir nurodė, kad 333 atvejais būdamas už Lazdijų rajono savivaldybės ribų: Alytaus r.
sav. 332 atvejais ir 1 atveju Kauno m. sav., įsigijo 8 042,12 litrus degalų.

Tarnybai kyla abejonių ar paskelbto karantino režimo trukmės laikotarpiu 19 tarybos narių visais
356 atvejais išvykę už Lazdijų rajono savivaldybės ribų vykdė veiklą susijusią su jo kaip tarybos
nario veikla.

3.3. Tarybos narių įsigyjami degalai galimai ne visada buvo susiję su Tarybos nario veikla

Atliekant auditą buvo atkreiptas dėmesys, kad Tarybos nariai atskirais atvejais tą patį mėnesį (net tą

pačią dieną) pateikia skirtingų rūšių degalų (dyzelino, benzino ir (ar) dujų) įsigijimo dokumentus, o

tai  kelia  abejones,  kad  jie  galimai  buvo įsigyjami  ir  naudojami  ne  vien  Tarybos  nario  veiklai

vykdyti. Tas pats pasakytina ir apie degalų įsigijimą tą pačią dieną keletą kartų, nedideliu laiko

skirtumu arba dideliais kiekiais. 

Pavyzdžiui:

TN_27, 2020-01-28, 12 val. 50 min. adresu Kalvarijų g. 161A, Vilnius, įsigijo 16,64 litrus dyzelino,
kvito Nr. 241/665, suma 18,62 Eur.

TN_27, 2020-01-28, 13 val. 05 min. adresu Panarvės k., Lazdijų r., įsigijo 20,19 litrų benzino, kvito
Nr. 72/1809, suma 24,43 Eur.

TN_27, 2019-06-30, 17 val. 22 min. adresu Parko g. 64, Vilnius, įsigijo 35,85 litrus dyzelino, kvito
Nr. 459/2336, suma 37,28 Eur.
TN_27, 2019-06-30, 20 val. 11 min. adresu Parko g. 64, Vilnius, įsigijo 100,02 litrus dyzelino, kvito
Nr. 583/2336, suma 104,02 Eur.
TN_27, 2019-06-30, 20 val. 53 min. adresu Parko g. 64, Vilnius, įsigijo 70,66 litrus dyzelino, kvito
Nr. 612/2336, suma 73,49 Eur.
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TN_11, 2020-02-19,  19 val. 35 min. adresu Ilgakiemio k., Kauno r., įsigijo 55,74 litrus benzino,
kvito Nr. 312/2528, suma 64,65 Eur.
TN_11, 2020-02-19, 19 val. 38 min. adresu Ilgakiemio k., Kauno r., įsigijo 28,30 litrus dyzelino,
kvito Nr. 313/2528, suma 30,00 Eur.

TN_11, 2021-04-02, 8 val. 21 min. adresu Merkinės g. 37, Leipalingis, įsigijo 20,33 litrus benzino,
kvito 76/4118, suma 24,99 Eur.
TN_11,  2021-04-02,  8  val.  25  min.  adresu  Leipalingio  g.26,  Druskininkai,  įsigijo  26,01  litrus
dyzelino, kvito 67/3379, suma 29,89 Eur.

TN_11, 2021-04-16, 12 val. 39 min. adresu Panarvės k., Lazdijai, įsigijo 83,76 litrus dyzelino, kvito
95/2254, suma 89,63 Eur.
TN_11, 2021-04-16, 13 val. 53 min. adresu Panarvės k., Lazdijai, įsigijo 39,27 litrus dyzelino, kvito
126/2254, suma 42,02 Eur. 
TN_11, 2021-04-16, 19 val. 01 min. adresu Panarvės k., Lazdijai, įsigijo 86,83 litrus dyzelino, kvito
219/2254, suma 92,91 Eur.

3.4.  Prie išlaidų, susijusių su tarybos nario veikla, kurias apmokėjo tarybos narys, avanso
apyskaitų  pateikti  dokumentai  patvirtina,  kad  už  degalus  atsiskaityta  skirtingomis  mokėjimo
kortelėmis

Atliekant audito procedūras nustatyta, kad 9 Kadencijos laikotarpiu iš 28 Tarybos narių 2 Tarybos

nariai įsigydami degalus visada atsiskaitydavo grynaisiais pinigais, 26 Tarybos nariai atsiskaitydavo

grynaisiais pinigais ir mokėjimo kortelėmis.

Prie išlaidų,  susijusių su tarybos nario veikla,  kurias apmokėjo tarybos narys,  avanso apyskaitų

pateikti dokumentai patvirtina, kad už degalus atsiskaityta skirtingomis mokėjimo kortelėmis ir jų

kiekis svyruoja nuo 2 mokėjimo kortelių iki 49 mokėjimo kortelių (11 priedas).

9 Kadencijos laikotarpiu įsigyjant degalus buvo atsiskaityta 484 mokėjimo kortelėmis. Atsiskaitant

nurodytu kiekiu kortelių buvo įsigyta 226 458,09 litrai degalų ir sumokėta 95 248,47 Eur.

Įsitikinti šių kortelių teisėtumu Tarnyba galimybės neturėjo. 

4. Savivaldybės  administracijoje  vidaus  kontrolės  sistema  sukurta,  bet  buvo  nepakankama
kontroliuojant Tarybos narių išmokas 

Atkreiptinas dėmesys, kad Savivaldybėje sukurta vidaus kontrolės sistema atitinka pasauliniu mastu

pripažintą  COSO30 modelį,  t.  y.  vidaus  kontrolės sistemą sudaro pagrindiniai  penki  tarpusavyje

30 COSO  modelis  –  visapusė  vidaus  kontrolės  struktūra,  patvirtinta  Treadway  komisijos  rėmėjų  komiteto  (angl.
Committee  of  Sponsoring  Organizations  of  the  Treadway  Commission,  www.coso.org ),  kurio  principai  įtvirtinti
Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatyme;
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susiję  elementai:  kontrolės  aplinka,  rizikos  vertinimas,  kontrolės  veikla,  informacija  ir

komunikacija. 

Savivaldybės  administracijoje  yra  patvirtinta  valdymo struktūra,  padalinių  nuostatai,  darbuotojų

pareigybių  aprašymai,  nustatytas  pavaldumas  ir  atskaitingumas,  darbuotojų  funkcijos  ir

atsakomybės, vidaus kontrolės politika. 

Dėl specifinio tarybos narių teisinio statuso, Tarybos narių išmokų vidaus kontrolė atitinka ne visus

vidaus  kontrolės  elementus  ir  jiems  taikomus  principus.  Pagal  Finansinės  apskaitos  įstatymo

paskirtį ir taikymą, tarybos nariai nebūdami ūkio subjektu, nėra įpareigoti atsiskaitytinai naudoti

skiriamas lėšas.  Tarybos narys  asmeniškai  atsako už išlaidų,  susijusių su Tarybos nario veikla,

ataskaitą, joje pateiktų duomenų tikslumą ir pagrįstumą.

Tarnybos  nuomone,  Savivaldybės  administracijos  Centralizuotos  buhalterinės  apskaitos  skyrius

(toliau -  Skyrius),  įgyvendindamas Skyriui  nustatytus uždavinius31 ir  tvarkydamas Savivaldybės

tarybos buhalterinę apskaitą, ne visada užtikrino finansų kontrolės taisyklių laikymąsi ir finansinių

operacijų teisėtumą Savivaldybės administracijoje:

• prasidėjus 9 Savivaldybės tarybos veiklos laikotarpiui, Skyrius priėmė išlaidų, susijusių su tarybos

nario  veikla,  kurias  apmokėjo  tarybos  narys,  avanso  apyskaitas  su  pirminiais  pateisinančiais

dokumentais, į kurias buvo įtrauktos 8-osios kadencijos laikotarpiu patirtos išlaidos; 

• Skyrius, priimdamas išlaidų, susijusių su tarybos nario veikla, kurias apmokėjo tarybos narys,

avanso apyskaitas su pirminiais pateisinančiais dokumentais, ne visada įvertindavo jų turinį, tokiu

būdu buvo apmokėtos išlaidos, kurios negalėjo būti pateisintos ir apmokėtos; 

• priimtos avanso apyskaitos tikslintos/taisytos, atskirais atvejais nepasirašytos. 

Siekiant  užtikrinti  viešųjų  lėšų  racionalaus  naudojimo  ir  tausojimo  principą,  Savivaldybės

administracijos  Centralizuotos  buhalterinės  apskaitos  skyriuje  rekomenduojame  numatyti

prevencines priemones vidaus kontrolės sistemos užtikrinimui. 

31 Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. spalio 4 d. įsakymas Nr. 10V-829 „Dėl Lazdijų 
rajono savivaldybės administracijos Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus veiklos nuostatų patvirtinimo“, 12.1 
p., 12.3 p.; 12.5. p.;
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REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

Eil. Nr. Rekomendacija Numatomi veiksmai / priemonės
Subjektas, kuriam pateikta

rekomendacija

Rekomendacijos
įgyvendinimo ir

informavimo apie
įgyvendinimą data

Atsakingas už rekomendacijos
įgyvendinimą ir  

už informavimą apie
rekomendacijos įgyvendinimą

1.
Į Savivaldybės biudžetą  grąžinti  nepagrįstas ir/ar
netinkamomis  pripažintas  Tarybos  nariams
kompensuotas išlaidas.

Vadovaujantis Tarnybos pateiktu Tarybos narių
sąrašu,  raštu  kreiptis  į  Tarybos  narius  dėl
nepagrįstų  ir/ar  netinkamomis  pripažintų
Tarybos  nariams  kompensuotų  išlaidų
grąžinimo į Savivaldybės biudžetą.

Savivaldybės administracijai Iki 2024-06-10 Savivaldybės administracija 

Tarnybai  pateikti  informaciją  apie  9  –  osios
kadencijos  Tarybos  nariams  nepagrįstų  ir/ar
netinkamomis  pripažintų  kompensuotų  išlaidų
grąžinimą į Savivaldybės biudžetą.

Savivaldybės administracijai Iki 2024-08-16 Savivaldybės administracija

3.

Siekiant  užtikrinti  viešųjų  lėšų  racionalaus
naudojimo  ir  tausojimo  principą,  Savivaldybės
administracijos  Centralizuotos  buhalterinės
apskaitos skyriuje numatyti prevencines priemones
vidaus kontrolės sistemos užtikrinimui

Vadovaujantis  LR  finansų  ministro  įsakymu32

atlikti vidaus kontrolės analizę, apimančią visus
vidaus  kontrolės  elementus,  kurios  metu  būtų
įvertinti  Savivaldybės  administracijos
Centralizuotos  buhalterinės  apskaitos  skyriaus
veiklos  trūkumai,  pokyčiai,  atitiktis
nustatytiems reikalavimams (ar vidaus kontrolė
įgyvendinama  pagal  Savivaldybės
administracijos  vadovo  nustatytą  vidaus
kontrolės politiką ir  ar  ji  atitinka pasikeitusias
veiklos sąlygas), vidaus kontrolės įgyvendinimo
priežiūrą  atliekančių  darbuotojų  pateiktą
informaciją, audito rezultatus ir numatyti vidaus
kontrolės tobulinimo priemonės.

Savivaldybės administracijai Iki 2024-08-31 Savivaldybės administracijai

32 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymas Nr. 1K-195 ,,Dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje“ 23 p.
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PRIEDAI                                                                                               

Išmokų,  skiriamų  Tarybos  nariams,  su  jų,
kaip  tarybos  narių,  veikla  susijusioms
išlaidoms  apmokėti,  atitikties  audito
ataskaitos 
1 priedas

LR - Lietuvos Respublikos

Savivaldybė – Lazdijų rajono savivaldybė.

Taryba - Lazdijų rajono savivaldybės taryba

Kontrolės ir audito tarnyba - Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba

VMDU - vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 

MMA - minimali mėnesinė alga

Viešojo administravimo subjektas – viešasis juridinis asmuo, kolegiali ar vienasmenė institucija,

neturinti  juridinio asmens statuso,  įstatymų nustatytą  specialų statusą turintis  fizinis  asmuo,  šio

įstatymo nustatyta tvarka įgalioti atlikti viešąjį administravimą.
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Išmokų,  skiriamų  Tarybos  nariams,  su  jų,
kaip  tarybos  narių,  veikla  susijusioms
išlaidoms  apmokėti,  atitikties  audito
ataskaitos 
2 priedas

Audito apimtis ir metodai                                                                                                  

Audito tikslas įvertinti išmokų, skiriamų Lazdijų rajono savivaldybės tarybos nariams, su
jų,  kaip  tarybos  narių,  veikla  susijusioms išlaidoms apmokėti,  naudojimo
teisėtumą ir tinkamumą

Audito objektas Lazdijų rajono savivaldybės 2019 - 2023 m. biudžeto lėšos, skirtos 2019–
2023 metų kadencijos savivaldybės tarybos narių išmokoms.

Audito subjektas  Lazdijų rajono savivaldybės administracija, identifikacinis kodas 188714992

Audituojamas laikotarpis 2019-2023 metų Lazdijų rajono savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpis.

2019 m. balandžio 15 d. pradėjo dirbti 9 - oji Lazdijų rajono savivaldybės
taryba.  Lazdijų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.  balandžio  15  d.
sprendimas Nr. 5TS-1 ,,Dėl Lazdijų rajono savivaldybės 9-osios tarybos 1
posėdžio darbotvarkės pakeitimo“. Baigė 2023 m. balandžio 17 d., nes 2023
m. balandžio 18 d. pradėjo dirbti 10 - oji Lazdijų rajono savivaldybės taryba.
Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 18 d. sprendimas Nr.
5TS-1  ,,Dėl  Lazdijų  rajono  savivaldybės  10-osios  tarybos  1  posėdžio
darbotvarkės pakeitimo“.

Audito apimties apribojimai Nebuvo

Auditas atliktas Pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus33

Suteikiamas užtikrinimo lygis Pakankamas užtikrinimas

Taikyti audito kriterijai Teisėtumas:

Reglamente  patvirtintas  tarybos
narių  veiklos  apmokėjimas;
maksimalus  išlaidų  dydis;  pateiktos
išmokų,  susijusių  su  tarybos  nario
veikla,  avanso  ataskaitos;  pateikti
visi  išlaidas  patvirtinantys
dokumentai;  kompensuotos  Tarybos
narių išlaidos atitinka teisės aktuose
nustatytas išlaidų rūšis.

Tinkamumas:

kompensuotos logika pagrįstų prekių
ir paslaugų rūšių bei kiekių išlaidos.

Audito kriterijų šaltiniai Lietuvos  Respublikos  vietos
savivaldos įstatymas;  
Lazdijų rajono savivaldybės tarybos

Lietuvos Respublikos valstybės ir
savivaldybių  turto  valdymo,
naudojimo  ir  disponavimo  juo

33 4000 TAAIS, 4100 TAAIS (TAAIS - Tarptautiniai aukščiausiųjų audito institucijų standartai).
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veiklos reglamentas;

Lietuvos  respublikos  vyriausybės
2020 m.  kovo 14  d.  nutarimas  Nr.
207  ,,Dėl  karantino  Lietuvos
respublikos teritorijoje paskelbimo“;
6 p.;

Lietuvos  respublikos  vyriausybės
2020 m. lapkričio 4 d. nutarimas Nr.
1226  ,,Dėl  karantino  Lietuvos
respublikos  teritorijoje  paskelbimo“
22 p.;

Lietuvos  Respublikos  viešo
administravimo  įstatymas,  1999-06-
17 Nr. VIII-1234, 3 str. 3 p.

Lazdijų  rajono  savivaldybės
administracijos direktoriaus 2019 m.
spalio  4  d.  įsakymas  Nr.  10V-829
„Dėl  Lazdijų  rajono  savivaldybės
administracijos  Centralizuotos
buhalterinės  apskaitos  skyriaus
veiklos nuostatų patvirtinimo“,

įstatymas,  9  str.  3  d.  kylantys
visuomenės lūkesčiai dėl racionalaus
viešųjų lėšų naudojimo ir tausojimo
principo. 

Atliktos audito procedūros
Pagrindinės audito procedūros –
100 proc.  tikrinimas visų  avansinių
apyskaitų  ir  jas
patvirtinančių/pagrindžiančių
dokumentų

Pagrindinės audito procedūros –
100 proc.  tikrinimas  visų  avansinių
apyskaitų  ir  jas
patvirtinančių/pagrindžiančių
dokumentų

Duomenų  rinkimo  ir  vertinimo
metodai

Tikrinimas, perskaičiavimas Tikrinimas,  perskaičiavimas,
pokalbiai su atsakingais specialistais,
užklausos  Tarybos  nariams  dėl
duomenų patikslinimo, pagrindimo.

______________________________

Išmokų,  skiriamų  Tarybos  nariams,  su  jų,
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kaip  tarybos  narių,  veikla  susijusioms
išlaidoms  apmokėti,  atitikties  audito
ataskaitos 
3 priedas

9 - OSIOS LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS,
TARYBOS NARIŲ SĄRAŠAS  

Eil.
Nr.

Tarybos nario vardas,
pavardė

Kadencijos laikotarpis
(metai, mėnuo, diena) Pastabos

nuo iki
1 Albinas Žymančius 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
2 Artūras Margelis 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
3 Artūras Kašalynas 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
4 Arūnas Vaišnoras 2019-05-17 2023-04-17 Ne pilna kadencija
5 Audrius Klėjus 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
6 Ausma Miškinienė 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
7 Benius Rūtelionis 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
8 Birute Vesaite 2021-05-28 2023-04-17 Ne pilna kadencija
9 Česlova Šmulkštienė 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija

10 Daiva Ambrazevičienė 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
11 Daiva Barkauskienė 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
12 Evaldas Brusokas 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
13 Gintautas Salatka 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
14 Jurgita Kurauskienė 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
15 Jonas Stankevičius 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
16 Janina Ražukienė 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
17 Jūratė Juodzevičienė 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
18 Justas Pankauskas 2019-04-15 2021-05-27 Ne pilna kadencija
19 Kęstutis Sakalauskas 2022-05-27 2023-04-17 Ne pilna kadencija
20 Odeta Lenkauskienė 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
21 Rimas Kauzonas 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
22 Rimantas Pileckas 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
23 Ričardas Dulskas 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
24 Romas Leščinskas 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
25 Saulius Petrauskas 2019-04-15 2019-05-17 Ne pilna kadencija
26 Valdas Petras Mikelionis 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija
27 Valdas Žička 2019-04-15 2022-05-26 Ne pilna kadencija
28 Vitalius Simanynas 2019-04-15 2023-04-17 Pilna kadencija

Šaltinis – Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba  ______________________________

Išmokų,  skiriamų  Tarybos  nariams,  su  jų,  kaip
tarybos  narių,  veikla  susijusioms  išlaidoms
apmokėti, atitikties audito ataskaitos 
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4 priedas* 

VADOVAUJANTIS ĮSTATYMO34 NUOSTATOMIS AUDITO PROCEDŪROMS ATLIKTI 
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIAMS

PRISKIRTI KODAI 

Eil. Nr. Tarybos nario vardas, pavardė[1]
Audito procedūroms atlikti 

Tarybos nariui priskirtas kodas

1 TN_01
2 TN_02
3 TN_03
4 TN_04
5 TN_05
6 TN_06
7 TN_07
8 TN_08
9 TN_09

10 TN_10
11 TN_11
12 TN_12
13 TN_13
14 TN_14
15 TN_15
16 TN_16
17 TN_17
18 TN_18
19 TN_19
20 TN_20
21 TN_21
22 TN_22
23 TN_23
24 TN_24
25 TN_25
26 TN_26
27 TN_27
28 TN_28

Šaltinis – Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba
_______________________________________

*4 priedas pilnoje apimtyje teikiamas Savivaldybės administracijai ir Kauno apygardos prokuratūrai
Išmokų,  skiriamų  Tarybos  nariams,  su  jų,
kaip  tarybos  narių,  veikla  susijusioms
išlaidoms  apmokėti,  atitikties  audito
ataskaitos 

34 Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas, 1996 m. birželio 11 d. Nr. I-1374, 19 str.;
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5 priedas 

TARYBOS NARIŲ PATEIKTI PRAŠYMAI DĖL PAREIGŲ ATLIKIMO
NEATLYGINTINAI

Ar gavo atlygį už 
darbą? 

Prašymai dėl pareigų atlikimo 
neatlygintinai 

Prašymai dėl DU mokėjimo

Taip/Ne Prašymo data, Nr. Prašymo data, Nr.

1. TN_10 Ne 2019-05-17 Nr. 4-543

Ne 2019-05-17 Nr. 4-544

Taip 2019-08-29 Nr. 4-853
3. TN_08 Taip 2019-05-20 Nr. 4-553
4. TN_02 Ne 2019-05-20 Nr. 4-554
5. TN_17 Taip 2019-05-31 Nr. 4-586
6. TN_03 Taip 2019-06-04 Nr. 4-592
7. TN_12 Taip 2019-06-04 Nr. 4-593
8. TN_18 Ne 2019-06-04 Nr. 4-594

Ne 2019-06-04 Nr. 4-596
Taip 2021-12-06 Nr. 4-1485

10. TN_19 Taip 2019-06-04 Nr. 4-598
Ne 2019-06-06 Nr. 4-608
Taip 2021-01-06 Nr. 4-10

12. TN_07 Taip 2019-06-05 Nr. 4-600
13. TN_04 Taip 2019-06-05 Nr. 4-601
14. TN_14 Taip 2019-06-05 Nr. 4-602

Taip 2019-06-05 Nr. 4-603

Ne 2023-04-06 Nr. 4-578

16. TN_05 Taip 2019-06-05 Nr. 4-604

17. TN_27 Taip
2019-06-06 Nr. 4-609/ 2019-

07-17 Nr. 4-743
18. TN_21 Ne 2019-06-06 Nr. 4-611
19. TN_16 Ne 2019-06-06 Nr. 4-612
20. TN_23 Taip 2019-06-06 Nr. 4-613
21. TN_20 Ne 2019-06-06 Nr. 4-614

Ne 2019-06-06 Nr. 4-616
Taip 2020-01-20 Nr. 4-39
Taip 2019-06-10 Nr. 4-622
Ne 2020-02-06 Nr. 4-78

24. TN_15 Ne 2019-06-11 Nr. 4-623
25. TN_09 Taip 2019-06-12 Nr. 4-629
26. TN_26 Ne
27. TN_24 Ne 2021-05-28 Nr. 4-824
28. TN_28 Taip 2022-05-27 Nr. 4-660

Eil.Nr.
Tarybos narys pagal 

suteiktą kodą.

22. TN_06

23. TN_22

11. TN_25

15. TN_01

2. TN_11

9. TN_13

Šaltinis – Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba
_______________________________________

27

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-06-05 Nr. AR3.8.-7



Išmokų, skiriamų Tarybos nariams, su jų, 
kaip tarybos narių, veikla susijusioms išlaidoms apmokėti, 
atitikties audito ataskaitos  
6 priedas 

Tarybos narių darbo užmokesčio suvestinė už 2019-2023 m  (9 kadencija)

D
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a 

 s
um

a

1 TN_12 18,50 136,12 35,00 285,64 47,00 427,22 44,00 445,99 13,25 145,16 157,75 1440,13

2 TN_19 16,20 123,23 26,50 217,92 42,00 380,53 34,00 344,96 15,75 173,76 134,45 1240,40

3 TN_03 18,50 138,49 31,00 253,16 38,50 350,77 49,25 503,70 15,50 168,29 152,75 1414,41

4 TN_15 5,00 35,53 5,00 35,53

5 TN_14 13,00 96,97 16,00 131,13 36,00 326,04 39,50 400,52 10,50 116,05 115,00 1070,71

6 TN_05 22,00 163,93 38,25 312,60 48,00 434,02 54,25 551,28 21,50 234,12 184,00 1695,95

7 TN_13 3,50 32,15 41,00 420,38 15,00 161,75 59,50 614,28

8 TN_17 32,50 248,86 53,50 436,30 48,50 439,56 62,25 632,70 13,25 149,16 210,00 1906,58

9 TN_09 11,50 86,50 33,50 274,46 49,50 449,58 54,25 555,83 13,50 148,74 162,25 1515,11
10 TN_25 27,50 248,75 27,50 248,75

11 TN_22 19,00 141,32 2,50 18,72 21,50 160,04

12 TN_06 39,50 321,27 49,25 445,59 58,25 591,46 16,00 175,95 163,00 1534,27

13 TN_04 30,75 234,27 30,50 249,32 54,00 492,62 55,00 563,50 11,00 122,26 181,25 1661,97

14 TN_28 20,25 212,69 8,75 95,35 29,00 308,04

15 TN_01 14,00 104,24 24,00 196,97 36,50 331,52 42,00 428,40 7,00 75,78 123,50 1136,91

16 TN_08 12,70 96,20 23,50 191,60 35,50 323,69 49,25 502,08 15,00 165,35 135,95 1278,92
17 TN_11 7,00 53,32 25,50 207,79 37,50 339,19 42,75 425,88 16,00 175,76 128,75 1201,94

18 TN_23 22,50 168,32 32,25 263,09 44,50 403,59 49,75 508,26 15,75 172,63 164,75 1515,89

19 TN_07 14,75 110,78 22,00 179,78 41,00 372,83 23,25 210,47 101,00 873,86

20 TN_27 13,25 97,64 21,00 173,55 39,75 361,46 52,25 531,42 8,50 96,42 134,75 1260,49

271,15 2035,72 454,50 3713,30 678,50 6159,11 771,25 7829,52 216,25 2376,53 2391,65 22114,18Iš viso:

Tarybos narys

Tarybos narys

Tarybos narys
Tarybos narys

Tarybos narys

Tarybos narys

Tarybos narys

Tarybos narys
Tarybos narys

Tarybos narys

Tarybos narys

Tarybos narys

Tarybos narys

Tarybos narys

Tarybos narys

Tarybos narys

Tarybos narys

Tarybos narys

2021 m 2022 m 2023 m Iš viso per kadenciją

Tarybos narys

Tarybos narys

Eil. Nr.
Tarybos narys 
pagal suteiktą 

kodą
Pareigos

2019 m 2020 m

Šaltinis – Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 
_______________________________________
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Išmokų,  skiriamų  Tarybos  nariams,  su  jų,
kaip  tarybos  narių,  veikla  susijusioms
išlaidoms  apmokėti,  atitikties  audito
ataskaitos 
7 priedas

2019-2023 METŲ LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KADENCIJOS LAIKOTARPIS

2019 METŲ II KETVIRČIO TARYBOS NARIŲ PATIRTŲ IŠLAIDŲ AVANSINĖS APYSKAITOS
(nuo 2019-04-15 iki 2019-06-30)

Eil. Nr.
Tarybos narys
pagal suteiktą

kodą.

2019 metų II ketvirčio patirtų išlaidų avansinėse
apyskaitose Patirtų išlaidų suma

įtraukta į finansinės
apskaitos registrus 

galėjo būti nurodyta
patirtų išlaidų suma iš

viso

buvo nurodyta
patirtų išlaidų suma

iš viso

Eur  Eur  Eur

1 3 4 5 6

1. TN_17 199,50 199,50 199,50

2. TN_27 377,50 450,00 377,50

3. TN_14 377,50 450,00 377,50

4. TN_09 377,50 377,50 377,50

5. TN_23 75,00 75,00 75,00

6. TN_16 184,37 184,37 184,37

7. TN_04 377,50 450,00 377,50

8. TN_08 377,50 377,50 377,50

9. TN_12 377,50 450,00 377,50

10. TN_19 377,50 450,00 377,50

11. TN_03 0,00 0,00 0,00

12. TN_10 327,13 327,13 327,13

13. TN_18 377,50 450,00 377,50

14. TN_11 377,50 377,50 377,50

15. TN_20 377,50 450,00 377,50

16. TN_02 376,82 376,82 376,82

17. TN_22 377,50 450,00 377,50

18. TN_13 377,50 450,00 377,50

19. TN_15 377,50 450,00 377,50

20. TN_06 377,50 377,50 377,50

21. TN_05 377,50 377,50 377,50

22. TN_25 377,50 377,50 377,50

23. TN_07 377,50 450,00 377,50

24. TN_01 377,50 450,00 377,50

25. TN_26 375,63 375,63 375,63

26. TN_21 75,00 147,50 75,00

27. TN_24 0,00 0,00 0,00

28. TN_28 0,00 0,00 0,00
Iš viso: 8408,45 9350,95 8408,45

Šaltinis – Lazdijų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba
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Išmokų, skiriamų Tarybos nariams, su jų, kaip 
tarybos narių, veikla susijusioms išlaidoms apmokėti, atitikties 
audito ataskaitos 
8 priedas
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1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

1. TN_17 292,45 173,85 4 1 5
2. TN_27 7 254,23 5 796,85 5 2 3 4 1 2 1 1 1 4 1 2 1 1 2 7 1 11 129 4 183
3. TN_14 856,68 653,46 8 1 3 4 1 1 18
4. TN_09 292,32 268 5 5
5. TN_23 5 263,86 3 157,50 1 78 1 80
6. TN_16 2 457,70 1 781,97 7 9 1 1 2 2 1 2 1 35 1 62
7. TN_04 1 777,16 1 268,98 7 1 2 3 1 12 2 1 4 2 1 36
8. TN_08 3 073,09 2 598,43 10 20 7 4 3 1 1 2 48
9. TN_12 24,37 21,76 1 1
10. TN_19 2644,68 2612,44 17 2 3 4 1 1 3 12 1 1 1 16 62
11. TN_03 233,62 194,57 2 2 1 5 10
12. TN_10 10 707,15 8 042,12 332 1 333

13. TN_18 6032,44 6957,66 17 4 82 47 8 1 15 1 2 1 1 179

14. TN_11 7 852,49 6 140,67 8 3 138 7 9 9 1 1 2 8 186
15. TN_20 3046,61 2414,7 42 18 10 1 1 4 1 1 8 86
16. TN_02 4 276,09 3 520,57 13 2 8 20 3 4 22 1 3 2 78
17. TN_22 4141,81 3687,27 1 1 1 6 1 8 1 1 111 3 134
18. TN_13 6173,31 5026,55 3 1 106 7 1 22 7 4 151
19. TN_15 0,00 0,00 0
20. TN_06 2 333,98 1 700,64 15 2 21 8 30 76
21. TN_05 0,00 0,00 0
22. TN_25 1272,23 793,22 3 9 2 2 1 1 1 19
23. TN_07 0,00 0,00 0
24. TN_01 0,00 0,00 0
25. TN_26 4 013,17 2 956,05 22 17 12 6 3 3 1 1 1 3 69
26. TN_21 0,00 0,00 0
27. TN_24 4335,04 2627,15 4 6 1 39 3 1 4 58
28. TN_28 0,00 0,00 0

78354,48 62394,41 513 91 3 382 1 251 38 3 11 3 6 88 3 3 1 1 41 1 10 4 1 1 6 2 2 8 8 32 5 352 8 1879Iš viso:

E
il

. N
r.

2019-2023 METŲ LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KADENCIJOS LAIKOTARPIU TARYBOS NARIŲ PATIRTOS IŠLAIDOS UŽ LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS RIBŲ

SAVIVALDYBĖ, KURIOJE PATIRTOS IŠLAIDOS

Iš
 v

is
o 

at
ve

jų
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Išmokų,  skiriamų  Tarybos  nariams,  su  jų,  kaip  tarybos  narių,
veikla susijusioms išlaidoms apmokėti, atitikties audito ataskaitos
9 priedas

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ
2019-2023 METŲ LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KADENCIJOS

KARANTINO LAIKOTARPIŲ IŠLAIDOS

Paskelbto karantino režimo trukmės laikotarpiai - nuo 2020 m. kovo 16 d. 00:00 val. iki 2020 m. birželio 16 d. 24:00
val.  ir nuo 2020 m. lapkričio 7 d. 00:00 val. iki 2021 m. birželio 30 d. 24:00 val. 

Eil. Nr.
Tarybos narys pagal

suteiktą kodą.

Karantino laikotarpių išlaidos

Iš viso (Eur) Iš jų degalams (Eur)

1 3 4 5

1. TN_17 2017,78 1277,99

2. TN_27 2135,28 2129,79

3. TN_14 2199,94 2199,94

4. TN_09 2008,17 2008,17

5. TN_23 1812,45 1812,45

6. TN_16 2020,59 1556,88

7. TN_04 2308,80 1482,80

8. TN_08 2033,40 2033,40

9. TN_12 2126,94 2126,94

10. TN_19 1976,21 1974,51

11. TN_03 2027,92 1871,97

12. TN_10 1984,80 1950,42

13. TN_18 2078,69 2070,69

14. TN_11 2148,19 2125,33

15. TN_20 2072,39 2072,39

16. TN_02 1970,53 1970,53

17. TN_22 1681,81 1681,81

18. TN_13 2155,32 2155,32

19. TN_15 1993,89 1993,89

20. TN_06 2139,88 1052,87

21. TN_05 2055,85 1771,85

22. TN_25 1895,03 1054,18

23. TN_07 2008,74 1693,74

24. TN_01 2115,35 1795,35

25. TN_26 2082,18 2082,18

26. TN_21 x x

27. TN_24 74,78 74,78

28. TN_28 x x
Iš viso:  51124,91 46020,17

Proc. 90,02
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Išmokų, skiriamų Tarybos nariams, su jų, kaip tarybos narių, 
veikla susijusioms išlaidoms apmokėti, atitikties audito 
ataskaitos 
10 priedas
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
1. TN_17 0,00 0,00 0 
2. TN_27 1 682,46 1 584,88 2 42 1 2 1 1 1 1 3 1 55 
3. TN_14 303, 35 273,34 3 1 1 5 
4. TN_09 99,33 84,97 2 2 
5. TN_23 0,00 0,00 0 
6. TN_16 314,13 295,39 4 1 5 10 
7. TN_04 276,76 274,61 3 1 2 1 7 
8. TN_08 141,85 141,01 4 4 
9. TN_12 0,00 0,00 0 
10. TN_19 385,89 34,65 1 2 1 2 1 7 
11. TN_03 21,49 20,20 1 1 
12. TN_10 1 310,35 1 274,50 48 48 

13. TN_18 1031,04 1251,27 4 17 8 5 1 1 36 
14. TN_11 1482,41 1385,96 3 33 1 1 3 1 1 4 47 
15. TN_20 626,09 591,3 14 1 5 20 
16. TN_02 214,98 199,91 2 1 1 1 5 
17. TN_22 1681,81 1543,47 1 1 1 43 3 49 
18. TN_13 1239,6 1298,62 2 1 26 3 4 1 37 
19. TN_15 0,00 0,00 0 
20. TN_06 229,33 210,64 2 1 4 1 8 
21. TN_05 0,00 0,00 0 
22. TN_25 39,2 45,13 1 1 1 3 
23. TN_07 0,00 0,00 0 
24. TN_01 0,00 0,00 0 
25. TN_26 547,96 533,65 8 3 11 
26. TN_21 0,00 0,00 0 
27. TN_24 74,78 59,68 1 1 
28. TN_28 0,00 0,00 0 

Iš viso: 11399,46 11103,18 100 47 60 1 38 11 1 1 7 1 10 1 1 1 3 1 4 1 5 59 3 356 

2019-2023 METŲ LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KADENCIJOS LAIKOTARPIU TARYBOS NARIŲ PATIRTOS IŠLAIDOS UŽ LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS RIBŲ
KARANTINO REŽIMO TRUKMĖS LAIKOTARPIU

Lietuvos respublikos vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 ,,Dėl karantino Lietuvos respublikos teritorijoje paskelbimo“ 6 p. paskelbta karantino režimo trukmės laikotarpis – nuo 2020 m. kovo 16 d. 00:00 val. iki 2020 m. birželio 16 d. 24:00 val.
Lietuvos respublikos vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1226 ,,Dėl karantino Lietuvos respublikos teritorijoje paskelbimo“ 22 p.paskelbta  karantino režimo trukmės laikotarpis – nuo 2020 m. lapkričio 7 d. 00:00 val. iki 2021 m. birželio 30 d. 24:00 val.
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Savivaldybė, kurioje patirtos išlaidos karantino režimo laikotarpiu 
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Išmokų,  skiriamų Tarybos nariams,  su jų,  kaip
tarybos  narių,  veikla  susijusioms  išlaidoms
apmokėti, atitikties audito ataskaitos 
11 priedas

Grynais Pavedimu 
Iš viso suma už 

degalus

litrai
Mokėjimo kortelių 

skaičius
Suma Eur Suma  Eur Suma  Eur Suma  Eur

1 3 4 5 6 7 8 9
1. TN_17 5626,04 10 5206,68 2426,30 7632,98
2. TN_27 9 320,26 26 6585,97 5417,24 12003,21
3. TN_14 9 401,36 11 2578,94 9776,66 12355,60
4. TN_09 9 177,62 11 1343,01 10940,09 12283,10
5. TN_23 8 456,53 33 4611,40 6904,94 11516,34
6. TN_16 7 485,30 22 8047,13 1697,02 9744,15
7. TN_04 7 132,21 21 5706,80 4118,53 9825,33
8. TN_08 9 378,58 21 2329,48 9953,62 12283,10
9. TN_12 9 408,99 6 553,99 11801,61 12355,60
10. TN_19 13654,77 17 1266,93 11144,91 12411,84
11. TN_03 11 238,99 7 2675,53 7827,03 10502,56
12. TN_10 9 062,62 0 0,00 11805,79 11805,79
13. TN_18 14293,32 17 4493,57 7610,09 12103,66
14. TN_11 10 066,73 41 5115,95 6977,17 12093,12
15. TN_20 9231,34 28 9503,50 2812,79 12316,29
16. TN_02 9 079,29 20 5314,50 6888,44 12202,94
17. TN_22 3780,92 35 2987,12 1243,48 4230,60
18. TN_13 9839,14 9 5628,43 6727,17 12355,60
19. TN_15 9628,06 4 651,13 11704,47 12355,60
20. TN_06 7 101,88 10 4622,82 5113,22 9736,04
21. TN_05 8 111,55 5 608,07 9686,43 10294,50
22. TN_25 5720,89 22 3863,32 3044,70 836,78 7744,80
23. TN_07 7054,69 42 2264,57 5545,38 7809,95
24. TN_01 8 437,55 0 0,00 11112,59 11112,59
25. TN_26 9 486,40 49 5100,76 7171,88 12272,64
26. TN_21 128,93 2 72,76 74,74 147,50
27. TN_24 3 179,22 13 3970,32 1250,71 5221,03
28. TN_28 1974,91 2 145,79 3364,65 3510,44

Iš viso: 226458,09 484 95248,47 184141,65 836,78 280226,90

Tarybos narys 
pagal suteiktą 

kodą

Įsigytas degalų 
kiekis 

Atsiskaityta už degalus

Mokėjimo kortele

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ
2019-2023 METŲ LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KADENCIJOS LAIKOTARPIU

SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ ATSISKAITYMAS ĮSIGYJANT DEGALUS
PAGAL IŠLAIDŲ, SUSIJUSIŲ SU TARYBOS NARIO VEIKLA, KURIAS APMOKĖJO TARYBOS NARYS, AVANSO APYSKAITAS

Eil. Nr.
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